TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 22/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 90008/2025 (REPETIÇÃO)

INTERESSADO: Câmara Municipal da Estância Turística de Tremembé

OBJETO: Aquisição e instalação de aparelhos de ar-condicionado tipo split e portátil, conforme

condições, quantidades e exigências estabelecidas em Edital e anexos.

Com fundamento no art. 71 da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e em respeito aos

princípios da legalidade, economicidade, eficiência e interesse público, RESOLVO:

1. HOMOLOGAR o procedimento do Pregão Eletrônico nº 90008/2025 e, em

consequência, ADJUDICAR o objeto à seguinte licitante vencedora:

o Razão Social: FSP COMERCIO E SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO LTDA

o CNPJ: 46.760.367/0001-04

o Valor Total: R$81.772,00 (oitenta e um mil, setecentos e setenta e dois reais)

2. AUTORIZAR a emissão da respectiva Notas de Empenho em favor da empresa

contratada.

3. DESIGNAR o servidor Luiz Eduardo Alvarenga, Diretor Geral, como fiscal do contrato,

para acompanhar e fiscalizar a execução do objeto e atestar o recebimento dos

produtos, nos termos do art. 117 da Lei nº 14.133/2021.

Publique-se e cumpra-se.

Tremembé, 09 de dezembro de 2025.

PAULO ROBERTO DOS SANTOS JÚNIOR

PRESIDENTE DA CÂMARA